1г  адо2с  е  управление  правительства
ропгжской  области

ЕСГцсттц  ооиныа  МО'ер  tog .

МИНИСТЕРСТВО  ВНУТРЕННЕЙ  ПОЛИТИКИ
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

3Ч 'ЁТИСТРИРОВАНО
с2_4 Г.

i

ПРИКАЗ
№  74-01-09/ 1'

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  министерства  внутренней  политики
Воронежской  области  от  31.01.2024 №  74-01-09/11

В  соответствии  с  абзацем  четвертым  пункта  1 статьи  78.1 Бюджетного

кодекса  Российской  Федерации, Постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  22.02.2020 №  203 «Об  общих  требованиях  к  нормативным

правовым  актам, устанавливающим  порядок  определения  объема  и  условия

предоставления  бюджетным  и  автономным  учреждениям  субсидий  на  иные

цели», постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  12.01.2021

№  5 «Об  определении  исполнительных  органов  государственной  власти

Воронежской  области, уполномоченных  на  принятие  нормативных  правовых

актов, устанавливающих  порядок  определения  объема  и  условий

предоставления  государственным  бюджетным  и  автономным  учреждениям

Воронежской  области  субсидий  на  иные  цели, и  признании  утратившими

силу  отдельных  постановлений  правительства  Воронежской  области»

приказываю :

1. Внести  в  Порядок  определения  объема  и  условий  предоставления  из

бюджета  Воронежской  области  субсидий  на  иные  цели  государственным

автономным  учреждениям  Воронежской  области, в  отношении  которых

министерство  внутренней  политики  Воронежской  области  осуществляет

функции  и  полномочия  учредителя, утвержденный  приказом  министерства

2

внутренней  политики  Воронежской  области  от  31.01.2024 №  74-01-09/11,

следующие  изменения:

1.1. В  пункте  2 раздела  I слова  «государственной  власти» исключить.

1.2. Пункт  5 раздела  I изложить  в  следующей  редакции:

«5. Субсидии  предоставляется  учреждению  на  следующие  цели, не

связанные  с  финансовым  обеспечением  выполнения  государственного

задания  на  оказание  государственных  услуг  (выполнение  работ):

5.1. Субсидия  на  финансовое  обеспечение  расходов  по  оплате  услуг  по

организации  и  проведению  социологических  исследований, определенных

нормативно-правовыми  актами  Губернатора  Воронежской  области,

Правительства  Воронежской  области, иных  органов  власти, поручениями

Министерства.

5.2. Субсидия  на  приобретение  основных  средств, не  являющихся

объектами  недвижимости .».

1.3. В  пункте  13 раздела  II слово  «правительства» заменить  словом

«Правительства ».

1.4. Пункт  16 раздела  II изложить  в  следующей  редакции:

«16. Результатами  предоставления  целевой  субсидии  являются:

для  субсидии, указанной  в  подпункте  5.1 настоящего  Порядка, является

количество  социологических  исследований  (единиц), установленное  в

Соглашении;

для  субсидии, указанной  в  подпункте  5.2 настоящего  Порядка, является

количество  приобретенных  основных  средств, не  являющихся  объектами

недвижимости .»

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  внутренней  политики
Воронежской  области  Е.В.Дерганова

	Page 1
	Page 2